
M_D GMIL REGZOZO 0472611 04-12-2020

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

IL VICE DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento

Militare” e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo

Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e
successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Interdirigenziale n. 29/1D del 16 dicembre 2019, pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale, 4A Serie Speciale, n. 102 del 27 dicembre 2019, con cui è

stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l’ammissione di 60 Allievi

al primo anno del 202° corso dell’Accademia Militare per la formazione di base

degli Ufficiali dell’Arma dei Carabinieri per l’anno accademico 2020-2021;

il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0396140 del 16 ottobre 2020,

concernente l’approvazione della graduatoria di merito del predetto concorso;

che la concorrente, idonea non vincitrice SPAZIANI BRUNELLA Chiara, a

mente dell’art. 5 dell’Appendice “Carabinieri” nel bando di concorso, è
subentrata all’Allievo Ufficiale PERROTTA Riccardo, dimessosi & domanda dal

citato 202° corso dell’Accademia Militare, per la formazione di base degli
Ufficiali dell’Arma dei Carabinieri;

altresì, che al corso è stato ammesso, con riserva e in soprannumero, anche il

ricorrente SESSA Filippo, il quale, al termine della procedura concorsuale,
iniziata nell’ambito del concorso per l’ammissione al 201° corso -cui era stato

ammesso, sempre con riserva e in soprannumero in esecuzione di specifici
provvedimenti cautelari disposti dal giudice adito- e portata a termine

nell’ambito della procedura del concorso per l’ammissione al 202° corso, si è
collocato in posizione utile per l’ammissione al corso di formazione di base;

l’art. 1, comma 4 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0237187
del 16 giugno 2020, con il quale gli è stata attribuita la competenza all’adozione

di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del Personale
delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri,

DECRETA

i sottonotati Allievi, ammessi alla frequenza del primo anno del 202° corso dell’Accademia Militare
per la formazione di base degli Ufficiali dell’Arma dei Carabinieri per l’anno accademico 2020-

2021, sono stati assegnati al corso con decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

cognome

ANGELETTI
BRUNETTI

BRUSAFERRI
BUOMPANE

CALISSE
CANTONI

CARIATI
CASTELLANA

Digitally signed by LORENZO
SANTELLA
Date:2020.12.0410:36:20 CET

nome data di nascita decorrenza

Cristiano 14/04/2000 12/10/2020

Giacomo 17/05/2000 12/10/2020
Francesco 20/07/2001 12/10/2020
Pasquale Leonardo 01/12/2001 12/10/2020

Francesco 13/08/2001 12/10/2020
Matilde 27/12/1999 12/10/2020

Alessandro 06/03/2001 12/10/2020

Vincenzo 10/ 1 1/2000 12/10/2020

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato



cognome

CELANO
CIRCHETTA

CORMACI
CORNACCHIA

DEVECCHI
FARAGLIA

FAVA
FORTUNATO

GERVASI
GIACCHI

GUARNIERI
IANNI

LIGUORI
MACCARRONE

MANGIALAVORI
MARTELLO

MASSOBRIO
MASTRODOMENICO

MASUCCI
MATRONE
MAZZOCCO
MERCURI
MILANI
NICOLETTI
PALOSCIA
PALUMBO
PAZZAGLIA
PELI
PEZZELLA
PIPITONE
POLI
POLLASTRO
QUARTA
RICCARDI
ROCCASALVA
ROCCO
ROSSETTI
RUBINO
RUGGIERO
SAMMACICCIO
SAVINELLI
SBORDONE
SCAFI
SESSA
SICA
SOLITO
SORRENTINO
SPAZIANI BRUNELLA
STAZI

nome

Gabriel

Andrea

Antonello

Francesco

Gaia

Sara

Nicolò

Enrico

Miriana

Erika

Alice

Emanuela

Gennaro

Rosario

Giulia

Damiano Andrea

Elena

Giuseppe
Pierluigi
Antonio

Michele

Aurora

Lorenzo

Edoardo

Mirko

Federico

Gaia

Matilde

Raffaele

Serena

Ruggero

Michele

Francesco

Lorenzo

Gabriel

Sofia

Riccardo

Gianclaudio

Lorenzo

Francesco

Vincenzo

Daniele

Stefano

Filippo
Matteo

Simone

Gennaro

Chiara

Filippo

data di nascita

12/05/2001

15/06/2001
08/01/2001
04/12/2001

09/01/2001
24/09/1998

31/07/2000

28/09/2000
04/09/2001

17/09/2000
18/09/2001

18/05/2000
04/09/2001

09/04/2000
15/10/ 1998
11/02/2002

28/06/2001
08/06/2001

10/10/ 1999
12/07/2001

01/08/2001
01/04/2001

07/06/2001
12/02/2001

05/12/2001

28/04/2001

16/03/2000
15/02/2000
24/12/2001

22/01/2001

25/08/2001
29/08/2001
05/02/2001

04/12/2001

25/03/2001
06/09/2000

01/06/2001
12/12/2000

02/05/2000
19/07/2001

25/04/2002
20/03/2002

17/07/1998
22/06/ 1998
03/01/2001

15/02/ 1996

17/03/2001
04/ 1 1/2000
15/11/2001

decorrenza

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

1 1/ 1 1/2020

12/10/2020

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato



cognome

TARANTO
VILLANO

VITIELLO
VITIELLO

nome

Giannunzio

Christian

Marco

Fabio

data di nascita

09/07/2000

06/05/2000
12/01/2000

09/12/1999.

decorrenza

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020.

Generale di Divisione

Lorenzo SANTELLA

massimo.giorgerini
Evidenziato


